Montag,10. Juli 2023

10.00 Uhr Antreten der Kompanie und Abholen des Konigs
10.45 Uhr Konigsschiefien

e ‘7. 22 Uhr Proklamation des neuen Kénigs

* 1530 Uhr Antreten der Kompanie

16.00 Uhr Festzug mit neuem Konigspaar

16.30 Uhr Konigstanz,
anschliefSend Kindertanz

% 19.45 Uhr Antreten der Kompanie
Sl

20.00 Uhr Konigstanz mit dem
neuen Koénigspaar

20.15 Uhr Blasmusik fiir Jung und Alt mit der
Schiitzenblaskapelle Willingen
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Liebe Schiitzenschwestern, liebe Schiitzenbriider,
liebe Bomighduser, liebe Giiste,

Als Vorsitzende vom Schiitzenverein 1919 Bomighausen e.V. freuen wir uns sehr,
nach 4 Jahren wieder gemeinsam mit Thnen Schiitzenfest feiern zu diirfen.

Ganz besonders freut sich darauf unser amtierendes Konigspaar Andreas und Ina Miiller,
die unseren Verein in den letzten Jahren auf vielen Festen wunderbar représentiert
haben.

Auch in diesem Jahr hat unser Fest viel zu bieten, und wir diirfen sicher viele Géste
aus nah und fern begriiflen. Der Samstag steht ganz im Zeichen unseres Schiitzenballs.
Ausgelassene Stimmung und Tanz sollten da garantiert sein.

Das Highlight am Sonntag ist sicherlich unser grofier Festzug, zu dem uns viele befreun-
dete Schiitzenvereine mit ihren Konigspaaren gemeinsam mit der Schiitzenblaskapelle
Willingen und dem Musikverein Rhena durch den Ort begleiten werden.

Spannung ist dann am Montag beim Vogelschieflen angesagt. Dann entscheidet sich,
wer fiir die nachsten drei Jahre die Regentschaft in unserem Verein tibernimmt.
Wir wiinschen allen Kandidaten viel Erfolg und eine ruhige Hand.

Wir freuen uns auf drei frohliche, gemeinsame Schiitzenfesttage mit unserer

Festkapelle, der ,,Schiitzenblaskapelle Willingen".

Mario Koch

(Vorsitzender Schiitzenverein Bomighausen 1919 e.V.)

Marco Koch

(Vorsitzender Schiitzenverein Bomighausen 1919 e.V.)

Tolle Stimmung an allen Tagen mit der
Schiitzenblaskapelle Willingen

18.00 Uhr

18.30 Uhr

18.45 Uhr
19.30 Uhr

20.00 Uhr

20.30 Uhr

Samstag, 8. Juli 2023

Antreten der Kompanie

Eroffnung des Schiitzenfestes
durch die Geschiitzgruppe St. Barbara

Abholen des Konigs
Totenehrung am Ehrenmal

Eroffnung des Festes
anschlieflend Ehrungen

Stimmung und Tanz mit der
Schiitzenblaskapelle Willingen

Sonntag, 9. Juli 2023

9.00 Uhr

9.45 Uhr

12.45 Uhr
13.30 Uhr

15.00 Uhr

ab
18.00 Uhr

Antreten der Kompanie
und Abholen des Konigs

gemeinsames Frithstiick mit
Standchenspielen

Empfang der Gastvereine
Festzug

Konigstanz der anwesenden Paare
Kindertanz
Konzert der teilnehmenden
Musikziige

Ausklang des Tages mit der
Schiitzenblaskapelle Willingen




